ТУРУХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ТУРУХАНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	08.10.2025
	с. Туруханск
	№ 2 – 11

О внесении изменений в решение Туруханского окружного Совета депутатов от 24.09.2025 № 1-6 «Об утверждении состава постоянных комиссий Туруханского окружного Совета депутатов»
В целях актуализации ранее принятого Туруханским окружным Советом депутатов решения, в соответствии с частью 2 статьи 16 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 4 статьи 32 Закона Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», Туруханский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Туруханского окружного Совета депутатов от 24.09.2025 № 1-6 «Об утверждении состава постоянных комиссий Туруханского окружного Совета депутатов» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. приложение к Решению «Состав постоянных комиссий Туруханского окружного Совета депутатов» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского окружного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и противодействию коррупции.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель

Туруханского окружного
Совета депутатов                                                                          Е.Г. Кожевников
	Приложение

к решению Туруханского

окружного Совета депутатов

от 08.10.2025 № 2–11
Приложение

к решению Туруханского

окружного Совета депутатов

от 24.09.2025 № 1–6

Состав постоянных комиссий

Туруханского окружного Совета депутатов

I. Комиссия по бюджету и финансовой политике:

	1. Алексеев Алексей Владимирович

	2. Булгаков Василий Иванович
3. Валиков Артем Сергеевич

	4. Гопонтюй Артем Алексеевич

	5. Ержанов Абылайхан Абылайханович

	6. Ковалева Ксения Федоровна

	7. Коновалов Павел Александрович
8. Кочкарев Павел Владимирович
9. Недозрелов Вячеслав Сергеевич
10.  Сергеева Наталья Сергеевна

II. Комиссия по экономической политике, собственности и содействию предпринимательству:

	1. Грицук Роман Владимирович

	2. Лавренюк Александр Емельянович

	3. Лукинцова Евгения Юрьевна

	4. Сибиряков Виктор Евдокимович
5.

	6.

	7.

	8.

	9.

III. Комиссия по развитию жилищно-коммунального хозяйства, промышленности и коммуникационного комплекса:

	1. Жадан Михаил Юрьевич
2. Жеребов Геннадий Карлович

3. Ивашкина Вера Иосифовна

4. Кришталюк Альбина Калимулловна
5. Лукинцова Евгения Юрьевна
6. Марачковский Антон Иванович

	7.

	8.

	9.

IV. Комиссия по сельскому хозяйству, природопользованию, экологии и вопросам коренных малочисленных народов Севера:

	1. Жадан Михаил Юрьевич
2. Жеребов Геннадий Карлович

3. Ивашкина Вера Иосифовна

4. Кочкарев Павел Владимирович
5. Махенко Николай Николаевич

6. Чалкин Александр Иванович
7.

	8.

	9.

	10.

V. Комиссия по образованию, молодежной политике, культуре и спорту:

	1. Валиков Артем Сергеевич

2. Гопонтюй Артем Алексеевич

	3. Дудина Ольга Андреевна

	4. Коптелина Ольга Федоровна

	5. Кришталюк Альбина Калимулловна

	6. Медведева Татьяна Викторовна

	7. Недозрелов Вячеслав Сергеевич

	8. Попова Светлана Сергеевна

9. Сергеева Наталья Сергеевна

	10. Тонкая Анна Геннадьевна

VI. Комиссия по здравоохранению, социальной защите и правам человека:

	1. Алексеев Алексей Владимирович
2. Байдулов Андрей Александрович

	3. Вавилова Лариса Викторовна

4. Дудина Ольга Андреевна

	5. Ковалева Ксения Федоровна
6. Коновалов Павел Александрович

	7. Коптелина Ольга Федоровна

	8. Попова Светлана Сергеевна

	9. Чалкин Александр Иванович

	10.

VII. Комиссия по местному самоуправлению, законности, правопорядку и противодействию коррупции:

	1. Вавилова Лариса Викторовна

2. Дружинин Сергей Николаевич
3. Ержанов Абылайхан Абылайханович
4. Марачковский Антон Иванович

	5. Махенко Николай Николаевич

6. Медведева Татьяна Викторовна
7. Сибиряков Виктор Евдокимович
8.

	9.

	10.